	ANEXO I-A4

	EXPEDIENTE TÉCNICO

	Tipo de Sustancia
	METÁLICA / NO METÁLICA
	ACTIVIDAD DE BENEFICIO Y/O TITULO DE CONCESIÓN DE BENEFICIO

	

	
	Productor Minero Artesanal – PMA y Pequeño Productor Minero - PPM
	



	I.  GENERALIDADES

	1.1
	Datos del Minero:

	
	Registro Único de Contribuyente (RUC):
	 

	
	Nombre de la Persona Natural o Persona Jurídica:
	 

	
	Nombre del Representante Legal, en caso de ser Persona Jurídica:
	 

	
	

	1.2
	Condición* (marcar con una aspa)  *La condición debe guardar relación con la información que se describe en los siguientes ítems.

	
	Actividad Metálica 
	PMA (hasta 25 TM/día)
	 
	
	PPM (350 TM/día)
	 

	
	
	
	
	
	
	

	
	Actividad No Metálica
	PMA (hasta 100 TM/día)
	 
	
	PPM (1,200 TM/día)
	

	
	*La condición debe guardar relación con la información que se describe en los siguientes ítems.

	
	

	1.3
	Capacidad de tratamiento*:
	Expresado en toneladas métricas por día (TM/día).

	
	*Referida a la capacidad promedio de tratamiento del mineral tratado en un (01) año dividido entre los 365 días.

	
	

	1.4
	Datos del Derecho Minero (DM):

	
	Nombre de la Planta de beneficio   :
	
	Colocar el nombre de la planta de beneficio donde viene desarrollando actividad minera.

	
	
	
	

	
	Distrito/Provincia/Región                 :
	
	Indicar la ubicación política  de la actividad minera de beneficio.

	
	
	
	

	
	Tipo de Mineral a procesar               :
	
	Ej. Metálica  Sulfuros de oro, Sulfuros de cobre, oxido de cobre y oxido de oro y No metálica Agregado para la construcción, etc.

	
	


	II. UBICACIÓN DEL ÁREA DE LA ACTIVIDAD DE BENEFICIO Y/O DE LA CONCESION DE BENEFICIO

	
	

	2.1 Indicar el área de la actividad de beneficio a través de vértices del polígono:

	
	Consignar la localización geográfica en sistema de coordenadas UTM DATUM WGS 84 precisando la zona (17S, 18S o 19S), del área de la actividad de beneficio, el mismo que debe encerrar los componentes principales y auxiliares de la actividad.

	
	

	
	
	UTM WGS 84 Zona: ……..
	Área (ha)
	

	
	
	Vértice
	Norte
	Este
	
	

	
	
	1
	8 435 000
	392 000
	 
	

	
	
	2
	 …
	 …
	
	

	
	
	3
	 
	 
	
	

	
	
	4
	 
	 
	
	

	
	
	5
	 
	 
	
	

	
	
	6
	 
	 
	
	

	
	
	7
	 
	 
	
	

	
	
	8
	 
	 
	
	

	
	
	9
	 
	 
	
	

	
	
	10
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	2.2  Indicar el área de la concesión de beneficio a través de vértices del polígono: 

	
	Consignar la localización geográfica en sistema de coordenadas UTM DATUM WGS 84 precisando la zona (17S, 18S o 19S), de los vértices de la concesión de beneficio:

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	UTM WGS 84 Zona: ……..
	Área (ha)
	

	
	
	Vértice
	Norte
	Este
	
	

	
	
	1
	8 435 000
	392 000
	 
	

	
	
	2
	 …
	 …
	
	

	
	
	3
	 
	 
	
	

	
	
	4
	 
	 
	
	

	
	
	5
	 
	 
	
	

	
	
	6
	 
	 
	
	

	
	
	7
	 
	 
	
	

	
	
	8
	 
	 
	
	

	
	
	9
	 
	 
	
	

	
	
	10
	 
	 
	
	

	
	
	
	
	
	
	


	2.3 Accesibilidad a la concesión de beneficio y/o al área de la actividad de beneficio:
	
	
	
	
	

	
	
	De
	A
	Tipo de vía
	Distancia

(Km)
	Tiempo

(Horas)
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Lima
	Huacho
	Asfaltado
	139
	2:30
	

	
	
	Huacho
	Actividad en Curso
	Trocha
	100
	3:00
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	

	
	
	 
	 
	 
	 
	 
	


	III. DESCRIPCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE BENEFICIO

	Desarrollo de la memoria descriptiva simplificada de la planta (descripción del proceso de beneficio que se desarrolla).

	

	IV. INGENIERIA DEL PROCESO DE  BENEFICIO

	4.1 Relación de equipos con especificaciones técnicas (incluyendo el diagrama de flujo con leyenda técnica)

	4.2 Balance metalúrgico del mineral a procesar, según corresponda: 

	Presentar balance metalúrgico promedio (a través de cuadro).

	4.3 Insumos: 

       Listar los insumos que se utilizan para el desarrollo de la actividad de beneficio, en caso aplique:

	
	N°
	Insumos
	Cantidad
	Unidad de Medida

	
	1
	Ej. Xantato, espumantes, cianuro de sodio, modificadores, carbón activado u otros.
	10
	g/TN

	
	2
	 …
	… 
	… 

	
	3
	 
	 
	 

	
	4
	 
	 
	 

	
	*Esta información debe guardar relación con la capacidad de tratamiento de la planta de beneficio.


	V. RECURSOS HUMANOS

	
	Número de trabajadores que laboran
	
	 
	

	
	Número de días efectivos de trabajo por mes.
	
	
	
	 
	

	
	Horas de trabajo por día. 
	
	
	
	
	 
	

	
	


	VI. MEDIDAS DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL

	
	

	
	Adjuntar una Declaración Jurada donde se comprometa a cumplir con lo establecido en la normatividad vigente.


	
	

	VII. ANEXOS

	
	Mapa general de la actividad de Beneficio donde se observa la delimitación de la concesión de beneficio y/o del  área de la actividad de beneficio.

	
	

	
	

	
	La información consignada en el presente documento tiene carácter de Declaración Jurada

	
	De conformidad con el párrafo 3.2 del artículo 32 de la Ley Nº 27444-Ley del Procedimiento Administrativo General, modificado por Decreto Legislativo N° 1272, me encuentro sujeto a las acciones que hubiere lugar; por lo que Declaro bajo juramento que toda la información antes consignada en el presente documento es veraz y se ajustan a las normas en materia de Formalización Minera Integral que el Estado estableció, estando acorde a lo antes señalado firmo la presente declaración.

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	

	
	Firma y número de DNI del minero informal o de su representante, en caso de ser persona jurídica
	
	Firma y número de CIP del profesional responsable de la elaboración del documento, de corresponder


